
به مناسبت فرارسيدن ماه محرم

پیام تسلیت فرمانده انتظامي 
استان قم 

فرمانــده انتظامي اســتان قم، هم زمــان با ايام 
سوگواري ســرور و ســالار شــهيدان حضرت 
اباعبداله الحسين )ع( پيام تسليتي به شرح ذيل 
صادر کــرد.  ماه محرم ماه تجلــي امر به معروف 
و نهي از منکر مردان بزرگ خداســت و بهترين 
فرصت براي اجراي فريضه امر به معروف و نهي از 
منکر است. در اين ماه با سوگواري و عزاداري بار 
ديگر با کاروان عاشقان دلسوخته سلطان عشق 
همگام و همنوا مي شويم. پر واضح است، نيروي 
انتظامي با کمال افتخار در راستاي تأمين نظم و 
امنيت و خدمت گزاري به مردم قدرشناس و ولايي 
با مشارکت و همراهي قاطبه عزاداران عزيز انجام 
وظيفه خواهد کرد. محرم ماه نهضت بزرگ سيد 
شهيدان و سرور اولياي خداست که با قيام خود 
در مقابل طاغوت، تعليم ســازندگي و کوبندگي 
به بشر داد و راه فناي ظالم و شکستن ستمکار را 
به فدايي دادن و فدايي شــدن دانست و اين خود 
سر لوحه تعليمات اسلام اســت براي ملت ما تا 
آخر دهر. برپايي خيمه عزاداري تنهاترين سردار 
کربلا و حرکت دسته هاي سوگواري حسيني)ع( 
در طول تاريخ موجب زنده داشت پيام »کل يوم 
عاشــورا و کل ارض کربلا« شده و چه زيبا معمار 
کبير انقلاب اسلامی فرمودند: »محرم و صفر است 
که اسلام را زنده نگه داشــته است«. فرماندهي 
انتظامي استان قم نيز ضمن گرامي داشت حماسه 
عظيم و باشکوه الهي عاشورا با بسيج همه امکانات 
و نيروهاي خدوم خود بــه برقراري نظم و امنيت 
عزاداران حضرت ابا عبداله )ع( و تسهيل ترافيک و 
امدادرساني انتظامي خواهد شتافت تا شاهد شکوه 
هرچه بيشتر مراســم عزاداری و مردمي پيروان 

ولايت باشيم.

 به منظور اطمينان 
از تامين پایدار گاز صورت گرفت

 پایان تعمیرات کلی 
پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد 

  

مديــر عمليــات شــرکت پالايش گاز شــهيد 
هاشــمی نژاد از اجــرای موفقيت آميز تعميرات 
کلی اين مجتمع در راستای ماموريت پالايشگاه 
و تامين پايــدار گاز طبيعی و خدمت رســانی به 
هم وطنان خبرداد.يحيی فيضی، با اعلام اين خبر 
افزود: با همدلی و تلاش جمعی کارکنان شرکت 
در همه رده های سازمانی، پس از پنج روز توقف 
توليد و انجام تعميرات کلی برنامه ريزی شــده، 
واحدهــای عملياتی در مدار توليــد قرار گرفت. 
وی اظهارداشت: در پنج شــبانه روز تعداد 450 
فعاليت تعميراتی با رعايت دقيق مقررات ايمنی 
و توجه کامــل به مولفه های محيط زيســتی، به 
منظور تامين پايداری توليد در نيمه دوم ســال 
انجام گرفت.فيضی تاکيد کــرد: کيت عايق 30 
اينچ خط لوله خروجی پالايشــگاه، اصلاح خط 
اصلی تخليه به شبکه مشعل، تعميرات پيشگيرانه 
شبکه های اصلی بخار، تعميرات اساسی کليدهای 
اصلی برق و تســت و راه اندازی UPS پشتيبان 
اتاق کنترل مرکزی از مهم ترين برنامه های توقف 
کلی بود که طبق برنامه ريــزی قبلی با موفقيت 
انجام گرفت.مدير عمليات شــرکت پالايش گاز 
شهيد هاشمی نژاد خاطرنشــان ساخت: اجرای 
تعميرات کلی در زنجيره توليد گاز شــمال شرق 
کشور هم زمان در سه شــرکت بهره برداری نفت 
و گاز شرق، پالايشگاه گاز شــهيد هاشمی نژاد و 
منطقه چهار عمليات انتقال گاز، نويد بخش توليد 
پايدار گاز در زمستان ســال 1398 خواهد بود.
اين مقام مسئول خاطر نشــان کرد: اميدواريم با 
تامين مناسب گاز برای صنايع و همچنين ذخيره 
مناسب گاز در تاسيسات ذخيره سازی پالايشگاه 
در سال رونق توليد، وظيفه خود را در جهت عمل 
به فرمايشات مقام معظم رهبری به خوبی به انجام 

برسانيم.

در شهرستان گنبدکاووس انجام شد 

افتتاح پروژه های مخابراتی 

به مناســبت گرامی داشــت هفته دولت، افتتاح 
وبهره برداری از 27 طرح مخابراتی شهرســتان 
گنبد با اعتباری  بالغ بــر 31 ميليارد ريال انجام 
شــد. مراســم افتتاح  مرکز تلفن ثابت روستايی 
درروستای  تکه لر و هم زمان با پروژهای مخابراتی 
شهرستان گنبد با  27 طرح مخابراتی با اعتباری 
بالغ بر 31 ميليارد ريال  شــامل 10 طرح تلفن 
همراه روستايی ، 7 طرح توسعه تلفن ثابت شهری 
،2 طرح  توســعه تلفن ثابت روستايی، يک طرح 
توسعه پورت ADSL،4 طرح فيبرنوری و سه طرح 
توسعه سيستم های انتقال با حضور شهمرادی، 
مدير منطقه ، ذبيحی، معاونت شبکه، آقای اخوت، 
مدير دفتر و جوادی، رئيس اداره روابط عمومی، 
خســروی، رئيس مخابرات شهرســتان گنبد، 
بخشدار، دهيار و اعضای شورای  روستای تکه لر و 

اهالی روستا برگزار شد .

کوتاهازاستانها
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استانها
Provinces9 برگزاری جشنواره مهارت آموزشگاه  

علم وفناوری باهدف رونق فرهنگ مهارت آموزی

انجام نیمی از آموزش های 
استان توسط آموزشگاه های 

فنی وحرفه ای
 

جشن دومين سال فعاليت آموزشگاه فنی و حرفه ای 
علم و فناوری و اختتاميه جشــنواره مهارت علم 
و فناوری، با حضورمقامات اســتانی و مسئولان 
عالی رتبه دستگاه های دولتی وخصوصی اصفهان 
برگزارشد. درابتدای اين برنامه مؤسس آموزشگاه 
فنی و حرفه ای علم و فناری، عملکرد يک ســاله 
آموزشگاه فنی و حرفه ای علم و فناوری را در طول 
يک سال ارائه کرد. محمد اخلاق پور، درخصوص 
عملکرد اين مجموعه گفت: 25000 نفر- ساعت 
آموزش، جذب 14 استاد با درجه دکترا و کارشناسی 
ارشد، کسب مجوز گردشگری، مديريت صنايع، 
امورمالی و بازرگانی، خدمات آموزشی، امور اداری، 
هنرهای تجسمی، هنرهای نمايشی و فناوری نرم 
و فرهنگی، برگزاری بيــش از 9همايش مهارتی، 
برگزاری کنفرانس ملی مهندسی برق، کامپيوتر و 
فنآوری ارتباطات، گرامی داشت روز دانشجو، برپايی 

نمايشگاه هنری ماهرنگ است.
* برگزاری جشــنواره مهارت به مناسبت 

هفته ملی 
مهارت و برگزاری تور فناوری صورت گرفته است.

اخلاق پور، عملکرد مهارت آموزان در رشته های 
مختلف طی يک سال گذشته را باتوجه به ايجاد 
فرصت اشتغال های جديد برای مهارت آموختگان 
اين مجموعه مطلوب خواند و فراهم نمودن شرايط 
اشتغال را مستلزم حمايت و تعامل بيشتر ارگان های 
استان دانست و افزود: درصورتی که حمايت های 
بيشتری توسط مسئولان استان صورت گيرد، روند 
رو به رشد اشــتغال و ايجادکسب و کارهای نوين 
با سرعت بيشتری شکل خواهد گرفت. فرماندار 
اصفهان نيز در اين مراسم ضمن قدردانی از اقدامات 
ارائه شده در آموزشگاه فنی و حرفه ای علم و فناوری 
و ارائه خدمات آموزشی توسط اين مجموعه را خوب 
ارزيابی کرد و ايجاد فرصت های اشتغال را در داشتن 
مهارت و فراهم ساختن انگيزه دانست و در راستای 
توسعه مهارت و آموزش اين آموزشگاه نيز اعلام 
آمادگی نمود. حسين سيستانی، باتوجه به شعار 
امسال بانام »رونق توليد ملی«، نقش مهارت آموزی 
را در توسعه و ترويج شهر تاريخی چون اصفهان را از 

نکات کليدی خواند.
* ایده های نو؛گام زدن در مسیرشهرهوشمند
در ادامه فريده روشن، رئيس کميسيون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــورای شهر اصفهان، اقدام 
آموزشگاه علم و فناوری با وجود بيش از ۶00 حرفه 
آموزشی در رشــته های مختلف و پيگيری های 
صورت گرفته در حوزه های فنــاوری اطلاعات و 
گردشگری را حائز اهميت دانست. روشن، با اشاره 
به موضوع شهر هوشمند گفت: مسيری که امروز 
دنبال می کنيم، استفاده از ايده های نو در زمينه 
راهکارهای قابل پياده ســازی در راستای تحقق 

رسيده به شهری هوشمند است.
  *گام های اجرایی آموزشگاه علم و فناوری 

در وضعیت کنونی بسیار تأثیرگذار
حسن کامران، نماينده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی، گام های اجرايی آموزشگاه علم 
و فناوری را در وضعيت کنونی بســيار تأثيرگذار 
ارزيابی کرد و به بيان اهميت نقش مهارت آموزی 
در کنار آموزش آکادمی پرداخت و دانش مهارت 
در هر زمينه را منجر به شکست افراد سودجو در 
جامعه دانست و تأثيرپذيری مهارت را برای معرفی 
نخبگان بی نام و نشان که در خدمت عدل علی )ع( 

قرار دارند، مؤثر خواند.
* فنی وحرفه ای کشــور؛ تنهــا متولی 

آموزش های غیررسمی در کشور
آرش اخــوان، مديرکل آموزش فنــی و حرفه ای 
اســتان اصفهان، هــدف از برگزاری جشــنواره 
مهارت آموزشــگاه علم و فناوری را رونق فرهنگ 
مهارت آموزی در جامعه دانست و افزود: سازمان 
آموزش فنــی و حرفه ای کشــور، تنهــا متولی 
آموزش های غيررسمی در کشور است که به امر 
مهارت آموزی و گسترش فرهنگ مهارت در جامعه 

می پردازد.
*  صنایع دستی و گردشگری؛ سرمایه های 

حایز اهمیت
در ادامه فريدون الهياری، مديرکل ميراث فرهنگی، 
صنايع دستی و گردشگری استان اصفهان، ضمن 
ابراز خرســندی از فعاليت هــای مهارت آموزی 
مجموعــه علم و فنــاوری در راســتای صنعت 
گردشگری، اين صنعت را يکی از سرمايه های حايز 
اهميت استان دانست و شناخت فرهنگ اصفهان و 
کمک به جذب توريست با پرورش نيروهای آموزش 

ديده را ارزشمند و اساسی عنوان کرد.

گزارش

آزاده سلیمان نژاد / گروه ایران
azade.soleimani8@gmail.com

سیلاخیر۳۵هزارمیلیاردتومانبهکشورخسارتزدستارهخلیجفارس،اززیرساختهایاستراتژیککشوراست
بندرعباس/ حسن  خاندل : رئيس سازمان پدافند غيرعامل، به همراه جمعی از کارشناسان حوزه  پدافند غيرعامل و مسئولان استانی 
از پالايشگاه ستاره خليج فارس بازديد کرد. ســردار غلامرضا جلالی،  ضمن باعظمت خواندن ابرپالايشگاه ستاره خليج فارس و تاکيد 
بر نقش ويژه آن در توازن انرژی منطقه، بيان داشت: با توجه به اهميت پالايشگاه ها به عنوان زيرساخت های  استراتژيک کشور، اجرای 
مانورهای منظم برای ارتقای پايداری و تاب آوری يک ضرورت اجتناب ناپذير اســت.وی اضافه کرد: برگزاری مانورهای منظم ارزيابی 
وضعيت در پالايشگاه ها از منظر پدافند غيرعامل امری اساسی است که حتما بايد در برنامه های سالانه در نظر گرفته شود.جلالی، ضمن 
ارائه ی پيشنهاد برگزاری رزمايش سايبری در پالايشگاه ستاره خليج فارس، آمادگی اين پالايشگاه در مقابله با مخاطرات را مورد ستايش 

قرار داد و گفت: نکته  مهم،آمادگی کارکنان در پاسخ گويی به حوادث و حفظ کارکرد پالايشگاه است.

قزوین/گروه  استان ها :  رئيس ســازمان مديريت بحران کشور گفت: سيل امسال در کشــور بيش از 35 هزار ميليارد تومان به 
تأسيسات زيربنايی و بخش کشاورزی و ابنيه کشور خســارت زده است.اسماعيل نجار، در همايش ملی تخصصی درس آموخته ها، 
تجربيات، فرصت ها، چالش ها و تهديدات سيل اخير که با حضور مديران کل مديريت بحران استان ها در سالن اجتماعات استانداری 
قزوين برگزار شد، اظهار کرد: سال پرکاری داشتيم، ساماندهی حوادث بسيار مهم بود که با کمک مديران استان ها توانستيم مشکلات 
را کم کنيم و خسارت ها را کاهش دهيم.وی افزود: قانون مديريت بحران پس از 50 سال تصويب شد و رئيس جمهور آن را ابلاغ کرد و 
برای اجرايی شدن آن مهيا شده ايم.نجار بيان کرد: مديران استان ها بايد هم ظرفيت قانونی و هم اقدامات را بدانند که در چه شرايطی 

است و از اختيارات قانونی برای کاهش خسارت ها بخوبی بهره برداری کنند.

نسل فردا/ گروه استان
       tavakoli.m.1987@gmail.com

مشهد /گروه استان ها 
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

اصفهان؛ استان استراتژیک حوزه فولاد مراسم گشــايش يازدهمين نمايشگاه بين المللی 
فولاد، متالوژی و ريخته گری با حضور ســيف اله 
اميری، مدير کل صنايع معدنــی وزارت صنعت 
معدن تجارت، منصــور يــزدی زاده مدير عامل 
شرکت ذوب آهن اصفهان، حميدرضا عظيميان، 
مديرعامــل شــرکت فولادمبارکه، ســيداحمد 
احمدی مدير عامل فولاد خراســان، ايرج موفق 
رئيس ســازمان صمــت اصفهان و سيدرســول 
خليفه ســلطانی، دبيــر انجمــن توليدکنندگان 
فولاد در ســالن اجتماعات شرکت نمايشگاه های 

بين المللی اصفهان برگزار شد.
مديرعامل ذوب آهــن اصفهان در اين آيين گفت: 
ذوب آهن اصفهان 80 درصد قطعات و تجهيزات 
خود را بومی سازی کرده است؛ اميدوارم با برگزاری 
اين نمايشگاه ها از جايگاه توليد کننده محصول، 
به صادر کننده تکنولوژی و تجهيزات فولاد ارتقا 
پيدا کنيم. منصور يزدی زاده در ادامه اظهار داشت: 
افتخار می کنيم که اصفهان عمده فولاد کشور را 
توليد می کند و به يک استان استراتژيک در حوزه 

فولاد تبديل شده است.
منصور يــزدی زاده گفــت: برنامه های توســعه 
ذوب آهن با جديت در حال اجراســت و در آينده 

نزديک، به نتايج خوبی دست خواهيم يافت.
حميدرضا عظيميان، مديرعامل فولادمبارکه نيز 
در اين آيين به مشکل تأمين مواد اوليه شرکت های 
فولادی اشــاره کرد و گفــت: ذوب آهن اصفهان، 
مهندســان بســياری را آموزش داده است که در 

صنايع مختلف کشور منشأ اثر هستند.
وی افــزود: نابه ســامانی در بــازار مــواد اوليه و 
خام فروشــی ســنگ آهن بايد اصلاح شود و اين 
مشکل تأمين مواد اوليه، تمام شرکت های فولادی 
را درگير کرده است. ســيف اله اميری، مدير کل 
معاونت معدن وزارت صمت نيز در اين آيين گفت: 
صادرات سنگ آهن توسط توليد کنندگان دولتی 

اين مواد اوليه را ممنوع کرديــم و با برنامه ريزی 
انجام شده، مشــکل اين واحدهای توليدی حل 

می شود.
وی افزود: در حال حاضر ذوب آهن و فولادمبارکه 
مشکل تأمين مواد اوليه دارند که به دنبال حل آن 
هستيم و طبق دســتور معاون اول رئيس جمهور 

اولويت ما در ابتدا تأمين نياز داخل است.
مدير کل معاونت معدن وزارت صمت اظهار داشت: 
برای توليد 55 ميليون تن فــولاد در افق 1404 
نياز به 150 ميليون تن ســنگ آهن داريم که اگر 
اين موضوع ساماندهی نشــود، تا 10 سال آينده، 

واردکننده سنگ آهن می شويم.
 ارائــه نیازهــا و دســتاوردهای 
بومی ســازی ذوب آهن اصفهان در 

غرفه این  شرکت
دکتر ســيف اله اميری، مديرکل معاونت معدنی 
وزارت صمت، دکتر موفق رئيس سازمان صنعت، 
معدن وتجــارت اصفهان و جمعی از مســئولان 
صنعت فولاد کشور، از غرفه ذوب آهن اصفهان در 
يازدهمين نمايشگاه بين المللی متالورژی، فولاد و 
ريخته گری بازديد کردند و با نيازها و دستاوردهای 
 ايــن شــرکت در حــوزه بومی ســازی آشــنا 

شدند
 اين مســئولان همچنين انواع ريل توليد شــده 
 ،UIC60 در ذوب آهــن اصفهــان از جمله ريــل
ريل U33، ريــل UIC54 و ريل S49 را مشــاهده 
کردند و با توضيحات کارشــناس اين شــرکت، 
 در جريان شــيوه توليد و کيفيــت اين محصول 

قرار گرفتند.
 شرکت مهندســی و پويش ســاخت ذوب آهن 
اصفهان نيز با حضور در اين نمايشگاه دستاوردهای 
خود را در زمينه هــای مختلــف در معرض ديد 

بازديدکنندگان قرار داده است.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در آیين افتتاح یازدهمين نمایشگاه »متالکس« اصفهان بيان کرد:

گرگان/ فاطمه احمدی 
F ahmadi222@yahoo.com

مديرعامل و رئيس هيئــت مديره مجتمع چاپ و 
بسته بندی نگارستان در نشســتی با خبرنگاران 
به مناسبت گرامی داشت روز ملی صنعت چاپ، ابراز 
اميدواری کرد که در سال رونق توليد، اين صنعت 

نيز با رشد و رونق و بازده بيشتر همراه باشد. 
زهرا اسحاقيان، با اشــاره به اختراع اين صنعت و 
قدمت آن در ايران که اولين ماشــين های چاپ 
در تبريز، تهران و ســپس در اصفهــان راه اندازی 
شــد، جايگاه فعلی صنعت چاپ و بسته بندی را 
به عنوان هويت و شخصيت کالا بيان کرد و افزود: 
امروزه تنوع ماشين های چاپ بسيار زياد است و در 
حوزه های مختلفی، تجهيزات خاصی کاربرد دارند. 
وی گفت: هنر بســته بندی در کنار چــاپ و ارائه 
مشخصات کالا به سه زبان دنيا اهميت ويژه ای در 
انعکاس محتويات بسته بندی دارد. زيرا نخستين 

چيزی کــه با مخاطــب ارتباط برقــرار می کند، 
نحوه بســته بندی و چاپ مشخصات کالاست که 
به عنوان امری شاخص و موثر در جذب مشتری و 
اعتباربخشی به محصول است. اسحاقيان تاکيد کرد: 
در عرصه رونق توليد و صادرات بايد در بسته بندی 
کالا، نگاه صادراتی داشته باشيم و از جمله ابزاری 
که می تواند قابليت رقابتی و صادراتی بودن کالا را 

مشخص کند، نحوه بسته بندی است. 
مديرعامل مجتمع چاپ و بسته بندی نگارستان، 
فعاليت های شاخص اين مجموعه را چاپ متالايز 
و ماشــين های چاپ طلاکوب عنوان کرد و افزود: 
ترامهای چاپ، قدرت تاثيرگذاری از يک تا صد را 
دارند و با چهار رنگ اصلی می توان صدها رنگ توليد 
کرد که جلوه بصری فوق العاده ای ايجاد می کند و 

مجتمع نگارستان با بيش از نيم قرن سابقه افتخار 
دارد که امروز به عنــوان بزرگ ترين توليدکننده 
چاپ متالايــز، فعاليت کنــد. وی از چاپ ترانس 
پرنس، به عنوان ديگر هنرهــای صنعت چاپ در 
اين مجموعه نام برد و در ادامه توضيح داد: استفاده 
از نيروی متخصص، تکنولوژی روز و نرم افزارهای 
مختلف در حوزه های فنی برای يکسان سازی و ثابت 
نگه داشتن طيف رنگی مطلوب، فروش و مديريت 
ارتباط با مشــتری، خدمات ارزنده ای در زنجيره 
تامين با هدف کمک به رونق توليد و صادرات مدنظر 

مجتمع نگارستان بوده است. 
باید تعامل بیشتری بین صنایع داخل 

برقرار باشد
اسحاقيان، در بيان مشکلات متعدد در حوزه چاپ و 

بسته بندی، مهم ترين چالش را مربوط به رقابت های 
ناسالم و خريد صنايع داخلی با چندبرابر قيمت از 
ترکيه بيان کرد و افزود: بايد تعامل بيشــتری بين 
صنايع داخل برقرار باشــد و فضايی برای اعتماد 

بيشتر به خودمان ايجاد کنيم. 
محمدمهدی صالح پور، معاونت بازرگانی مجتمع 
چاپ و بسته بندی نگارســتان نيز در بيان اهميت 
بسته بندی، به ســخنان مقام رهبری اشاره کرد 
که نحوه بســته بندی را موثر در جــذب بازارهای 
خارجــی دانســته اند. وی اظهار کــرد: ضعف در 
بسته بندی صنايع دستی کشــورمان، باعث شد 
که چين بتواند با بســته بندی شــکيل، بازار ما را 
تسخير کند. وی، نگاه هزينه اضافی به بسته بندی 
را غيرمنطقــی خواند و يادآور شــد: نحوه چاپ و 
بسته بندی به عنوان شناســنامه و هويت کالا به 
 توليدکننــده در فروش بيشــتر و صادرات کمک 

می کند. 

نحوه بسته بندی می تواند قابليت رقابتی و صادراتی بودن کالا را مشخص سازد

بسته بندی موثر در جذب بازارهای خارجی

منصور یزدی زاده: ذوب آهن اصفهان 80 درصد قطعات و تجهیزات مورد نیاز خود را بومی سازی کرده است
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حمیدرضا عظیمیان افزود: 
نابه سامانی در بازار مواد اولیه 
و خام فروشی سنگ آهن باید 

اصلاح شود و این مشکل تأمین 
مواد اولیه، تمام شرکت های 

 فولادی را درگیر 
کرده است

یلدا توکلی /  گروه ایران 
   tavakoli.yalda11@gmail.com

شهریحمل و نقل
معاون حمل و نقل و ترافيک شهرداری قم:

اجرا و توسعه حمل و نقل پاک در قم نیازمند تغییر نگرش مردم است
در مراسم افتتاح یک طرح تعاونی در البرز مطرح شد:

هفته تعاون؛ فرصتی برای معرفی ظرفیت های تعاون

معاون حمل و نقل و ترافيک شهرداری قم گفت: 
برای اجرا و توســعه حمل و نقل پــاک با رويکرد 
زيســت محيطی، نيازمند تغيير نگــرش مردم و 
مطالبات مردمــی در اجرای طرح هــای عمرانی 
در حوزه حمل و نقل هســتيم.  عباس ذاکريان، 
با بيان اهداف مشخص شده در طرح جامع حمل 
و نقل، اظهــار داشــت: افق نهايی طــرح جامع 
حمل و نقل تا ســال 1412، اجرا و توسعه حمل 
 و نقل پاک با رويکرد زيســت محيطی در شهر قم 

است.  
معاون حمل و نقــل و ترافيک شــهرداری قم با 
تأکيد بر بيشترين مسافت طی شده در سفرهای 
درون شــهری، افزود:  طبق مطالعات انجام شده 
70درصد سفرهای درون شهری کمتر از 4کيلومتر 
بوده که نشان دهنده عدم لزوم استفاده از ماشين 

شخصی است.
 ذاکريان تصريح کرد: برای رســيدن به مهم ترين 
هدف طرح جامع حمل و نقل نيازمند داشتن نگاه 
زيست محيطی در اجراهای طرح های عمرانی در 

حوزه حمل و نقل و ترافيک هستيم. 
وی عدم تعريض خيابان هــا و اجرای تقاطع های 
غير هم سطح را نخستين راهکار در محدود کردن 
استفاده از ماشين شــخصی عنوان کرد و گفت: 
با توجه به ميزان مســافت طی شده در سفرهای 

درون شهری بايد استفاده از خودروهای شخصی را 
در هسته مرکزی شهر محدود کنيم. 

معاون حمــل و نقــل و ترافيک شــهرداری قم، 
اجرای حمــل و نقل همگانــی يکپارچــه را در 
طرح جامع حمــل و نقل مورد بررســی قرارداد 
و بيــان کــرد: در طــرح جامــع حمــل ونقل 
اصلاح خطــوط اتوبوس رانــی، اجــرای مترو و 
ســاماندهی خطوط تاکســی رانی برای تشويق 
 مردم در اســتفاده از حمل ونقــل همگانی ديده 

شده است. 
ذاکريــان تغيير نــگاه مردم و مطالبــات مردمی 
در اجــرای طرح هــای عمرانــی در حــوزه 
حمل و نقــل را نيازمند تغيير دانســت و گفت: 
با وجود مشــکلات ترافيکی بايد پيوســت های 
 فرهنگــی در حــوزه ترافيک را جدی تــر دنبال

 کنيم.

 

هم زمان با افتتاح ۶43 پروژه تعاونی سراســر کشور، 
يک شــرکت تعاونی توليدکننده لولــه، اتصالات و 
دســتگاه های جوش پلی اتيلن با 50 نفر اشتغال در 
شهرستان ســاوجبلاغ توسط اســحاق جهانگيری 
معاون اول رئيس جمهور و محمدشريعتمداری وزير 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت ويدئو کنفرانس 
افتتاح شد. در اين مراسم حسين فلاح نژاد، سرپرست 
اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان البرز 
با گرامی داشــت هفته تعاون و تبريــک اين هفته به 
تعاون گران و تسليت ايام محرم، هفته تعاون را فرصتی 
در جهت معرفی ظرفيت های تعاون و تعاون گران در 
اقتصاد و اشتغال استان اعلام کرد و گفت: هفته تعاون 
فرصتی اســت تا از فعاليت های ارزنــده تعاون گران 
تجليل شود. وی با اشاره به اين که مهم ترين رويکرد 
وزارت تعاون، کار ور فاه اجتماعــی در بخش تعاون 
ايجاد و ترويج و توســعه فرهنگ تعاون در بين اقشار 
مردم است، خاطرنشان کرد: قانون تعاونی ها در کشور 
ما قانون مترقی اســت و در اين قانون تصريح شــده 
که تشکيل تعاونی ها توســط نهادهای دولتی انجام 
می پذيرد؛ ولــی ادامه فعاليت و حرکت آن از ســوی 
مردم بايد صورت گيرد و اگر مــردم در تعاونی خود 
مشارکت فعال داشته باشند می توانند تعاونی ها را هم 
به لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ اجتماعی به اهداف 

خود برســانند؛ اما اگر توجهی بــه تعاونی ها صورت 
نگيرد و نظارت مردم بــر مردم در آن انجام نشــود، 
نخواهد توانســت اهداف خود را در اين بخش محقق 
کند. فلاح نژاد ادامه داد: آن چه ما در حوزه تعاون بايد 
انجام دهيم، آموزش قوانين و مقررات بخش تعاون به 
تعاونگران، افزايش روحيه و فرهنگ تعاون در بين مردم 
و توانمندسازی تعاونی ها اســت و در اين راستا حوزه 
نظارتی در بخش تعاون نيز بايد فعال تر از هميشه نحوه 
فعاليت و مشارکت اين تعاونی ها را به طور جدی نظارت 
و رصد کند تا از انحرافات وکاستی ها در بخش تعاون 
پيشگيری شود. در ادامه ابوالقاسم پاليزگير، فرماندار 
ساوجبلاغ هم گفت:  اميدواريم با تلاش تعاون گران و 
نيز حمايت و اقدامات مســئولان بخش تعاون استان 
البرز بتوانيم در حوزه اشتغال زايی که سهم خوبی نيز 
در برنامه ششم توسعه برای آن پيش بينی شده، موفق 

بوده وشاهد رشد وشکوفايی اقتصادی استان باشيم.

قم / محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

کرج / زری اسفندفر
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